
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯКОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июня 2022 г. № 11/101 

 
г. Богданович 

 

О перечнях муниципальных организаций телерадиовещания и 

муниципальных периодических печатных изданий 
 

Заслушав информацию о перечнях муниципальных организаций 

телерадиовещания и муниципальныхпериодических печатных изданий, 

представленных Управлением Федеральной службыпо надзору в сфере связи, 

информационных технологий имассовых коммуникаций по Уральскому 

федеральному округу от 24.06.2022 № 15788-06/66, руководствуясь пунктами 

7 и 8 статьи 47 Федерального закона «Об основныхгарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 3 статьи 62 Избирательного кодексаСвердловской области, 

Богдановичская городская территориальнаяизбирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Принять к сведению Перечень муниципальных организаций 

телерадиовещания и муниципальных периодическихпечатных изданий на 

территории городского округа Богданович, которые обязаны предоставлять 

эфирное время и печатную площадь для проведения предвыборной агитации 

кандидатам, на выборах депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года, представленных Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Уральскому федеральному округу от 24.06.2022 № 15788-

06/66 (прилагается). 

http://ikso.org/uploaded/tik/kamyshl/files/content/msu/obyavleniya/televidenie.xlsx
http://ikso.org/uploaded/tik/kamyshl/files/content/msu/obyavleniya/pech_izd.xlsx


2. Направить настоящее решение окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 и опубликовать на странице 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичскойрайонной  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь  

Богдановичскойрайонной 

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 29.06.2022г. №11/101 

 

 

Переченьмуниципальных организаций телерадиовещания и муниципальных периодическихпечатных изданий на 

территории городского округа Богданович, которые обязаны предоставлять эфирное время и печатную площадь 

дляпроведения предвыборной агитации кандидатам, на выборах депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года  
 

 

 

Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях 

 

№ 

п/п 

Наиме-
нование 

перио-

диче-
ского 

печат-

ногоизда
ния 

Территория его 

распространения в 
соответствии со 

свидетельством о 

регистрации сред-
ства массовой 

информации 

Регистрацион-

ный номер 
свидетельства 

о регистрации 

средства мас-
совой инфор-

мации 

Дата вы-

дачи сви-

детельства 
о регист-

рации 

средства 
массовой 

информа-

ции 

Юридиче-

ский адрес 

редакции 
периодиче-

ского печат-

ного издания 

Учредитель 
(учредители) 

периодиче-

ского печат-
ного издания, 

редакции 

печатного 
издания) 

Доля (вклад) 

муниципаль-
ных 

образований 

в уставном 
(складочном) 

капитале 

Вид выделявшихся бюд-

жетных ассигнований из 
местного бюджета на их 

функционирование 

Объем выделявшихся 

бюджетных ассигнова-
ний из местного бюджета 

на их функционирование 

Периодич-

ность выпуска 

периодиче-
ского печат-

ного издания 

(за период) 

Указание на 
то, что пе-

риодическое 

печатное 
издание 

является 

специализи-
рованным 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Народное 

слово 

городской округ 

Богданович 

(Свердловская 

область) 

ПИ № ТУ 66 - 

00051 

17.07.2008 623510, 

Свердловска

я обл., 

Богдановичс

кий р-н, г. 
Богданович, 

ул. Ленина, 

д. 14 

Администраци

я городского 

округа 

Богданович; 

Дума 
городского 

округа 

Богданович 

100 % Субсидии 1 559 712,10  1 раз в неделю  

 
 

 

 



 

    

 

Сведения о муниципальных организациях телерадиовещания 
 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

организа

ции 

теле-

радиове-

щания 

Наименовани

е 

выпускаемог

о этой 

организацией 

средства 

массовой 

информации 

Форма пе-

риодическо

го 

распростран

ения СМИ 

(телеканал, 

радиоканал, 

телепрогра

мм, 

радиопрогр

амма) 

Территория 

распростра

нения СМИ 

в 

соответстви

и с 

лицензией 

на 

телевизион

ное 

вещание, 

радиовещан

ие 

Регистрацио

нный номер 

сви-

детельства о 

регистрации 

средства 

массовой 

информации 

Дата выдачи 

свидетельств

а о 

регистрации 

средства 

массовой 

информации 

Юридиче

ский 

адрес 

организац

ии 

телера-

диовещан

ия 

Учредитель 

(учредител

и) 

организаци

и 

телерадио-

вещания 

Доля (вклад) 

муниципальн

ых 

образований 

в уставном 

(складочном) 

капитале 

Вид 

выделяв-

шихся 

бюджетны

х 

ассигнован

ий из 

местного 

бюджета 

на их 

функциони

рование 

Объем 

выде-

лявшихся 

бюджетных 

ассигновани

й из 

местного 

бюджета на 

их 

функциони

рование 

Указание на 

то, что 

соответст-

вующий 

телеканал, 

радиоканал, 

(телепрограмм

а, 

радиопрограм

ма) являются 

спе-

циализирован-

ными 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Муници

пальное 

бюджетн

ое 

учрежде

ние по 

работе с 

молодеж

ью 

«Центр 

молодеж

ной 

политик

и и 

информа

ции» 

городско

го 

округа 

Богдано

вич 

«ТВ – 

Богданович» 
Телеканал 

Богданович

ский р-н, 

Богданович 

г 

(Свердловс

кая область) 

ЭЛ № ТУ 66 

- 01723 
12.07.2018 

623530, 

Свердлов

ская 

область, 

г. 

Богданов

ич, ул. 

Гагарина 

д. 32 

Администр

ация 

городского

округа 

Богданович 

100% 

Субсидия 

на 

телевещан

ие 

13 000 000  

 


